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Horingsuttalelse -  Forslag til felles database for vitenskapelig publisering — Norsk
vitenskapsindeks

Vi viser til brev fra Kunnskapsdepartementet av 12. desember 2008, hvor Forskningsrådet fikk
rapporten "Norsk vitenskapsindeks" (NIFU-STEP 33/2008) til høring. Forskningsrådet stiller seg
positiv til Kunnskapsdepartementets forslag om etablering av en felles database for vitenskapelig
publisering for universiteter, høgskoler, helseforetak og forskningsinstitutter, og har følgende
kommentarer:

Etableringen av en felles database for vitenskapelig publisering for universiteter, høgskoler,
helseforetak og forskningsinstitutter (NVI) vil gi en svært forbedret oversikt over vitenskapelige
publikasjoner produsert ved norske forskningsinstitusjoner. Utover de mange positive virkningene
dette vil kunne ha for hele forskningssystemet, vil NVI ha spesiell betydning for Forskningsrådets
arbeid på følgende felter:

1) Forskningsrådet har et særskilt ansvar for instituttsektoren og forvalter fra 2009 et nytt
resultatbasert basisfinansieringssystem for sektoren. Dette finansieringssystemet er delvis
basert på rapportering av vitenskapelig publikasjoner. NVI vil kunne gi publiseringsrapporter
av høy kvalitet, noe som kan være viktig for at den resultatbaserte finansieringen innenfor
instituttsektoren får nødvendig legitimitet.

2) Mange vurderings- og evalueringsoppgaver i Forskningsrådet baserer seg på
publikasjonsdata. NVI vil kunne bidra til øke kvaliteten på prosjektsøknader og -rapportering
samt forenkle deler av arbeidet med fagevalueringer.

3)  En  viktig oppgave for Forskningsrådet er å skape møteplasser mellom forskningsmiljøer og
næringsliv. Publiseringsdata og forskningsinformasjon fra NVI kan danne grunnlag for
internettbaserte kompetanseplattformer som gjør det lettere for bedrifter å finne fram til
relevante samrnarbeidspartnere i forskningssystemet.

4) Forskningsrådet vil i løpet av 2009 stille krav om at vitenskapelige artikler, som er resultat av
FoU-aktiviteter finansiert av Forskningsrådet, skal arkiveres i fritt tilgjengelige digitale arkiv.
Forskningsrådet har i brev til Kunnskapsdepartementet den 29. januar 2009 anbefalt
departementet å implementere NVI med funksjonalitet for opplastingfkopling mot
institusjonelle arkiver. En slik utvikling av NVI kan både sikre legitimitet til egenarkivering,
ved å gjøre jobben enkel for forskere, og være en nasjonal portal til fritt tilgjengelige
publiserte forskningsresultater.
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Rapporten foreslår ellers at det tas kontakt med Forskningsrådet når det gjelder utvikling av en
systemmodul for datautveksling mellom NVI og Forskningsrådets datasystemer. Forskningsrådet
stiller seg positive til en dialog om denne muligheten.
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